Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың

 Сорыг городтың

 депутаттарының Чöбi

__________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
24 мая 2022 года                                                                                                        № 470
О внесении изменений в решение Совета депутатов

города Сорска от 27.09.2011 № 601

«О проведении аттестации муниципальных

служащих органов местного самоуправления муниципального

образования город Сорск»

Рассмотрев  ходатайство администрации города Сорска, в соответствии со ст. 35 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:

1. Внести изменения в положение о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Сорск, утвержденного решением Совета депутатов города Сорска от 27.09.2011 № 601 (с изменениями) (далее – положение о проведении аттестации).

2. В пункте 6:

а) в абзаце первом слово «персональный» исключить;

в) абзац второй изложить в новой редакции:

«В состав аттестационной комиссии включаются представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров и подразделения, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы), а также приглашаемые представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с пунктом 61 настоящего положения независимые эксперты – представители научных, образовательных и других организаций, являющиеся специальными в соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих, по вопросам кадровых технологий и муниципальной службы. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.»;

в) абзац третий признать утратившим силу;

2) дополнить пунктом 61 следующего содержания:

«61. Общий срок пребывания независимого эксперта в аттестационной комиссии органа местного самоуправления не может превышать три года. Исчисление указанного срока осуществляется с момента первого включения независимого эксперта в состав аттестационной комиссии. В указанный срок засчитывается срок пребывания независимого эксперта в конкурсной комиссии этого органа местного самоуправления.

Повторное включение данного независимого эксперта в состав аттестационной комиссии может быть осуществлено не ранее чем через три года после окончания срока пребывания в аттестационной комиссии.»;

3) пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Аттестационная комиссия из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов комиссии. Все члены аттестационной комиссии при принятии решений обладают равными правами.»;

4) в пункте 20 слова «с правом решающего голоса» исключить;

5) в абзаце первом пункта 21 слова «с правом решающего голоса» исключить;

6) в пункте 24 слова «с правом решающего голоса» исключить;

7) в приложении № 2 к положению о проведении аттестации:

а) в пункте 3 слова «образовательную организацию» заменить словами «организацию, осуществляющую образовательную деятельность,»;

б) в пункте 12 слова «с правом решающего голоса» исключить;

в) в пункте 13 слова «с правом решающего голоса» исключить.
3.  Настоящее решение  направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

города Сорска                                                                                          М.Н. Савельева

И.о главы города Сорска                                                                        А.М. Кузьмин